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부서: 농업정책과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 농업정책과

농업정책과 40,491,620 40,745,457 △253,837

국 4,618,485 4,618,485 0

기 23,232,926 23,439,410 △206,484

도 2,272,463 2,268,453 4,010

시 10,367,746 10,419,109 △51,363

농업인 복지증진 5,313,957 5,340,357 △26,400

국 2,188,952 2,188,952 0

기 204,548 204,548 0

도 645,704 641,392 4,312

시 2,274,753 2,305,465 △30,712

농촌경제 활력화 5,007,786 5,033,046 △25,260

국 2,188,952 2,188,952 0

도 619,406 615,094 4,312

시 2,199,428 2,229,000 △29,572

농업정예인력관리 136,750 160,250 △23,500

202 여비 6,000 8,500 △2,500

01 국내여비 6,000 8,500 △2,500

□ 농정업무 추진 6,000 8,500 △2,500경정 6,000,000원

301 일반보전금 6,500 18,500 △12,000

09 행사실비지원금 6,500 18,500 △12,000

□ 농업인단체 선진지견학 실비보상 0 3,000 △3,000

□ 청년 농업인 선진지견학 실비보상 0 9,000 △9,000

경정 0원

경정 0원

307 민간이전 51,000 60,000 △9,000

02 민간경상사업보조 51,000 60,000 △9,000

□ 농업인단체 자매도시(군산시) 교류 활성화

0 9,000 △9,000경정 0원

농가경영안정지원 345,700 346,900 △1,200

202 여비 2,800 4,000 △1,200

01 국내여비 2,800 4,000 △1,200

□ 농업인 소득증대사업 추진 400 1,600 △1,200경정 400,000원

농작물 재해보험료 지원(보조) 999,159 979,559 19,600

도 219,815 215,503 4,312

시 779,344 764,056 15,288

307 민간이전 999,159 979,559 19,600

도 219,815 215,503 4,312

시 779,344 764,056 15,288

02 민간경상사업보조 999,159 979,559 19,600

□ 농작물 재해보험료 지원

999,159 979,559 19,600경정 999,159,000원

도 219,815 215,503 4,312

시 779,344 764,056 15,288

농가도우미지원 5,040 25,200 △20,160

301 일반보전금 5,040 25,200 △20,160



부서: 농업정책과

정책: 농업인 복지증진

단위: 농촌경제 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 5,040 25,200 △20,160

□ 농어가도우미 지원 5,040 25,200 △20,160경정 5,040,000원

농지보전대책 306,171 307,311 △1,140

기 204,548 204,548 0

도 26,298 26,298 0

시 75,325 76,465 △1,140

농지의 보전.관리 13,960 15,100 △1,140

202 여비 6,360 7,500 △1,140

01 국내여비 6,360 7,500 △1,140

□ 농지이용실태조사 현장 확인

660 1,800 △1,140경정 660,000원

농업생산 기반구축 34,539,515 34,759,896 △220,381

국 2,429,533 2,429,533 0

기 23,028,378 23,234,862 △206,484

도 1,626,759 1,627,061 △302

시 7,454,845 7,468,440 △13,595

친환경농업육성 1,832,899 1,855,026 △22,127

국 209,289 209,289 0

기 27,519 24,339 3,180

도 124,801 125,103 △302

시 1,471,290 1,496,295 △25,005

친환경농산물생산지원 1,124,600 1,149,600 △25,000

301 일반보전금 55,000 71,000 △16,000

09 행사실비지원금 0 16,000 △16,000

□ 친환경농업 실천농가 교육 참석자 실비보상

0 2,000 △2,000

□ 친환경농업인 도단위 행사(교육) 참석자 실

비보상 0 2,000 △2,000

□ 친환경농업 컨설팅 0 12,000 △12,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

307 민간이전 1,047,000 1,056,000 △9,000

02 민간경상사업보조 960,000 969,000 △9,000

□ 친환경 농업인연합회 지원 0 9,000 △9,000경정 0원

친환경농업 직접지불제(보조) 26,374 23,007 3,367

기 26,374 23,007 3,367

301 일반보전금 26,374 23,007 3,367

기 26,374 23,007 3,367

12 기타보상금 26,374 23,007 3,367

□ 친환경농업 직접지불제 26,374 23,007 3,367경정 26,374,000원

기 26,374 23,007 3,367

유기농업지속 직접지불제(보조) 1,750 1,710 40

도 525 513 12

시 1,225 1,197 28

301 일반보전금 1,750 1,710 40



부서: 농업정책과

정책: 농업생산 기반구축

단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 525 513 12

시 1,225 1,197 28

12 기타보상금 1,750 1,710 40

□ 유기농업지속 직접지불제 1,750 1,710 40경정 1,750,000원

도 525 513 12

시 1,225 1,197 28

4월 농작물 저온피해 복구지원 90,823 91,123 △300

도 41,700 42,000 △300

시 49,123 49,123 0

302 이주및재해보상금 90,823 91,123 △300

도 41,700 42,000 △300

시 49,123 49,123 0

02 민간인재해및복구활동보상금 90,823 91,123 △300

□ 4월 농작물 저온피해 복구지원

90,823 91,123 △300경정 90,823,000원

도 41,700 42,000 △300

시 49,123 49,123 0

경관보전직접지불제 1,431 1,665 △234

기 1,145 1,332 △187

도 86 100 △14

시 200 233 △33

301 일반보전금 1,431 1,665 △234

기 1,145 1,332 △187

도 86 100 △14

시 200 233 △33

12 기타보상금 1,431 1,665 △234

□ 경관보전직접지불제 1,431 1,665 △234경정 1,431,000원

기 1,145 1,332 △187

도 86 100 △14

시 200 233 △33

식량산업육성 26,308,938 26,526,442 △217,504

국 1,749,245 1,749,245 0

기 21,743,900 21,953,564 △209,664

도 593,394 593,394 0

시 2,222,399 2,230,239 △7,840

고품질쌀생산지원 397,576 399,576 △2,000

202 여비 1,200 3,200 △2,000

01 국내여비 1,200 3,200 △2,000

□ 고품질 쌀 생산 업무추진 1,200 3,200 △2,000경정 1,200,000원

농업기계화사업 401,210 407,050 △5,840

202 여비 560 1,600 △1,040

01 국내여비 560 1,600 △1,040

□ 농업 기계화사업 업무추진 560 1,600 △1,040경정 560,000원

301 일반보전금 0 4,800 △4,800

09 행사실비지원금 0 4,800 △4,800



부서: 농업정책과

정책: 농업생산 기반구축

단위: 식량산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 농업 기계화 박람회 참가자 실비보상

0 4,800 △4,800경정 0원

공익증진직접지불제 21,587,000 21,796,000 △209,000

기 21,587,000 21,796,000 △209,000

301 일반보전금 21,587,000 21,796,000 △209,000

기 21,587,000 21,796,000 △209,000

12 기타보상금 21,587,000 21,796,000 △209,000

□ 공익증진직접지불금 21,587,000 21,796,000 △209,000경정 21,587,000,000원

기 21,587,000 21,796,000 △209,000

공익증진직접지불제사업관리비(보조) 105,900 105,900 0

기 105,900 105,900 0

101 인건비 50,233 55,000 △4,767

기 50,233 55,000 △4,767

04 기간제근로자등보수 50,233 55,000 △4,767

□ 공익직불제사업 기간제근로자 보수

50,233 55,000 △4,767경정 50,233,000원

기 50,233 55,000 △4,767

201 일반운영비 54,767 49,750 5,017

기 54,767 49,750 5,017

01 사무관리비 54,767 49,750 5,017

□ 일반수용비 5,017 0 5,017

○ 농업인 준수사항 홍보물 제작

5,017 0 5,0171,000원 * 5,017개

기 5,017 0 5,017

301 일반보전금 900 1,150 △250

기 900 1,150 △250

12 기타보상금 900 1,150 △250

□ 심사위원회 현장확인 보상금

900 1,150 △250경정 900,000원

기 900 1,150 △250

논활용직접지불제 51,000 51,664 △664

기 51,000 51,664 △664

301 일반보전금 51,000 51,664 △664

기 51,000 51,664 △664

12 기타보상금 51,000 51,664 △664

□ 논활용직접지불금 51,000 51,664 △664경정 51,000,000원

기 51,000 51,664 △664

과수원예육성 6,397,678 6,378,428 19,250

국 470,999 470,999 0

기 1,256,959 1,256,959 0

도 908,564 908,564 0

시 3,761,156 3,741,906 19,250

저품위사과 시장격리 수매지원(보조) 75,500 54,500 21,000

도 16,350 16,350 0

시 59,150 38,150 21,000



부서: 농업정책과

정책: 농업생산 기반구축

단위: 과수원예육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 75,500 54,500 21,000

도 16,350 16,350 0

시 59,150 38,150 21,000

02 민간경상사업보조 75,500 54,500 21,000

□ 사과의무자조금 활용 저품위 사과 수매(시장

격리) 21,000 0 21,00056,000,000원 * 37.5/100

경북 사과 홍보 행사비 지원 20,000 21,750 △1,750

201 일반운영비 0 1,750 △1,750

03 행사운영비 0 1,750 △1,750

□ 경북 사과 홍보 행사 운영 0 1,750 △1,750경정 0원

행정운영경비(농업정책과) 257,510 266,991 △9,481

인력운영비 146,692 153,173 △6,481

인력운영비(농업정책과) 146,692 153,173 △6,481

101 인건비 146,692 153,173 △6,481

01 보수 101,537 108,018 △6,481

□ 초과근무수당 101,537 108,018 △6,481

○ 시간외근무수당 101,537 108,018 △6,481경정 101,537,000원

기본경비 110,818 113,818 △3,000

기본경비(농업정책과) 110,818 113,818 △3,000

202 여비 7,600 10,600 △3,000

01 국내여비 7,600 10,600 △3,000

□ 부서공통여비 7,600 10,600 △3,000

○ 관내 6,000 9,000 △3,000경정 6,000,000원

재무활동(농업정책과) 380,638 378,213 2,425

보전지출 380,638 378,213 2,425

보전지출(농업정책과) 380,638 378,213 2,425

802 반환금기타 380,638 378,213 2,425

01 국고보조금반환금 227,190 224,937 2,253

□ 2019년 아로니아 과원정비 지원사업 보조금

환수분 467 0 467

□ 2020년 월급받는 청년농부제 이자수입

5 0 5

□ 2020년 밭작물공동경영체육성지원사업 보조

금 집행잔액 2 0 2

□ 2020년 밭작물공동경영체육성지원사업 이자

반납 119 0 119

□ 2018~2019년 쌀,밭직불금 환수금 반납

1,571 0 1,571

□ 2020년 공익직불금 환수금 반납 89 0 89

467,000원

4,470원

1,170원

118,230원

1,570,580원

88,110원

02 시ㆍ도비보조금반환금 153,448 153,276 172



부서: 농업정책과

정책: 재무활동(농업정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 2019년 아로니아 과원정비 지원사업 보조금

환수분 141 0 141

□ 2020년 밭작물공동경영체육성지원사업 보조

금 집행잔액 1 0 1

□ 2020년 밭작물공동경영체육성지원사업 이자

반납 28 0 28

□ 2020년 월급받는 청년농부제 이자수입

2 0 2

140,100원

280원

27,940원

1,110원


